
-
e oMuNE DI s. AL E s s I o s I e u L o

(CittàMetropolitana di Messina)

DETERMINA N. 308 DEL )C I AO l'tnU)

OGGETTO: Liquidazione fattura n. l03/2020 all'Ass.ne "Ialite "per l'attivazione del centro
estivo( art. l 05 del DL n.34/2020) - Codice CIG: Z5E2DED676

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
PREMESSO:
Che con DM del 25/06/2020 è stata ripartita per il comune di S.Alessio Siculo la somma di€ 3.384,31 per
l'attivazione di un centro estivo per l'estate 2020, nel rispetto dell'emergenza COVID-19;
Che con delibera n.83 del 07/07/2020 la GM ha emanato atto di indirizzo per l'attivazione di un centro
estivo per lo svolgimento di progetti socio- ricreativi in favore di minori dai 3 ai 14 anni nei termini previsti
dall'art.105 del DL.n.34/2020 ed in conformità alle linee guida promulgate( DPCM del 17/05/2020- DA

n.54 del 19/06/2020);
Che a seguito di avviso pubblico, con delibera di GM n.l 08 del 31/07/2020 è ststa approvata la proposta
progettuale presentata dall'Ass.ne "laliteOnlus" con sede legale in Maniace , Viale S.Andrea, n. 56 per
l'importo di€ 3.300,0 comprensivo di Iva;
Che con determina dirigenziale n. 222 del 04/08/2020 si è proceduto ad attivare a decorrere dal 07/08/2020
la gestione del centro estivo ludico- ricreativo per l'estate 2020, con sede nella palestra del plesso scolastico

A.Gussio;
Che in esecuzione alla citata determina dirigenziale è stata stipulata apposita convenzione con l'Ass.ne
"Ialite onlus" rep.n.108 del 07/08/2020 contenente le modalità esplicative del servizio;
Che l'Associazione suindicata ha stipulato, altresì, apposita polizza assicurativa con "Cattolica
Assicurazioni"contraddistinta con il n:00212731301847;
Che il servizio" de quo" è stato espletato dal 07/08/2020 al 27/08/2020;
Che l'ass.ne Ialite Onlus" con sede legale in Maniace , Viale S.Andrea, n. 56- CF: 93115050879 ha

inoltrato la seguente fattura elettronica:
-103 del 29/08/2020 acclarata al n/prot.n 6425 del 09/09/2020 per l'importo di€ 3.300,00 ( compresa Iva)
ACQUISITO agli atti il DURC ( documento unico di regolarità contributiva), richiesto on- line , ai sensi del
DM 30/01/2015, dal quale si evince che l'Ass.ne risulta in regola con i contributi previdenziali ed

assistenziali;DATO atto che il Comune di S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG ( Piano Esecutivo di

Gestione);VISTO l'art.17- ter del DPR 26/10/1972,n.633, introdotto dall'art.!, comma 629. lettera B) della L.
23/12/2014, n.190( Legge di stabilità 2015) inerente l'applicazione dello "SPLIT PAYMENT";
VISTA la determina sindacale n.17 del 3l/12/2018 di individuazione del Responsabile dell'Area

Amministrativa;
VISTA la L.R n. 23/98;
VISTO il D.L.gs. n. 267/2000;
VISTA la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato- approvato il funzionigramma e
l'organigramma delle aree;
VISTE le delibere di GM nn:83- 108/2020;
VISTA la determina dirigenziale n.222/2020;



VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno del 30/09/2020, pubblicato sulla GU n.244 del
02/10/2020, tramite il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022
degli enti locali è stato nuovamente prorogato al 31/10/2020;
VISTA la delibera di CC n.19 del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2019/2021;
VISTA la delibera di GM n.102 del 30/07/2020 di variazione di bilancio all'esercizio provvisorio
2020;
VISTO l'art.3 della Legge n.136/2010 e smi;
VISTA la Legge n.241/90 e smi;
VISTO il DM del 25/06/2020;
VISTO l'art.105 del DL.n.34/2020;
VISTE le linee guida emanate( D.P.C.M. del 17/05/2020- DA n.54 del 19/06/2020);
VISTE, altresì, le varie disposizioni Nazionali e Regionali in merito alle misure urgenti in materia
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo ;
2)Di liquidare la somma complessiva di€ 3.300,00(lva compresa 5%),per l'attivazione di un
centro estivo anno 2020( art.105 del DL n.34/2020) in favore dei minori dai 3 ai 14 a decorrere dal
07/08 al 27/08/2020 e nel modo seguente:
-all'Ass.ne "Ialite onlus", viale Sant'Andrea, 56 Maniace(CT)- CF: 93115 050879 l'importo
di € 3.142,86- fattura n: 103 del 29/08/2020, dando atto che la suddetta somma verrà
accreditata alla ditta suindicata,sul conto corrente dedicato, acceso a norma. dell'art.3 della
Legge n.136/2010;
- ai sensi dell'art.17-ter DPR n.633/1972 la somma di€ 157,14 (Iva 5%) verrà trattenuta e
riversata direttamente dall'ente pubblico all'erario, secondo le modalità e i tempi previsti
dalla normativa vigente;
3)Di imputare la spesa complessiva suindicata( € 3.300,00) come da attestazione del
responsabile del servizio fmanziario;
4) Di dare che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle vigenti disposizioni
legislative , il codice (CIG) attribuito dall'ANAC è il seguente: Z5E2DED676;
5)Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi del D.Lgs
n.267/2000;
6) Di dare atto che il Rup , ai sensi dell'ar.31 del D.Lgs n.50/2016 e dell'art.5 della
L.n.241/1990, è stata individuato nella dipendente Restifo Renata;
7)Di dare atto che l'Ufficio Amministrativo provvederà ad assolvere le modalità di
rendicontazione di cui alla nota assessoriale prot.n.292 del 30/09/2020, acclarata al
n/prot.n.7034 del 01/10/202010;
S)Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale,
di cui all'art.6-bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall'art.l , comma 41, della Legge
n.190/2012;
9) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione " determine " ed in
amministrazione trasparente sezione "bandi di gara e contratti".

,,,,------ ·- -------,
I. '• ~ e:~ ·-,
' *t' ~.,.,,~~il.;I, \: i..~~,;---~o ,

· , <.? I ·-2- '\ ci \
Il Res\t:saM"le del . rocedimento r::·( 'iftO'N:..~:$-t,~ _,11 Responsabil~,1-1'Area Amministrativa

;1... ,j • <--~':, )·C
\,}', \ ~\ ,,, i',
\-;.-1...~ o..~;,~.)1·-....~,



PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE___._f~-=-----=---------------

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio fmanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.l, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 dellaL.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME
PARERE.~r__k _

Lì·-------

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EUR0_3_. 3_{)_(J....ç...._?Ji___:...'t} _
sui sezuenti codici e numeri:

ATTESTA

Codice JZ,O'f...J,&4. o).O).t)éì.,{
Competenza. _

Residui-----------
Intervento__:::L_;_"..ip;:::.. ....li.l~Z'-%->.i!-------

Codice-----------
Competenza~-------~

Residui·-----------
Intervento----



ASSOCIAZIONE ,;IALITE" ONLUS

VIALE SANT'ANDREA,56

·.:.·:-~-·

. Spett.le _ . .
COMUNEmSANt"ALÈSSIO SICl,iLO

95030 MANIACE (CT)
P.lva 04033900871 C.F. 93115050879

Codice 1946

Via Consolare Valeria,334 ·

98030 Sant'Aless.io Sfcl..Ìlo ~E)

P.lva

Fattura 103 del 29-08-2020
Protocollo 6425 del 09-09-20 Pag. 1 di 1

VS. DARE PER GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO A FAVORE DI MINORI
Z5E2DED676
Convenzione

NEI TERMINI PREVISTI DALL'ART.105 DEL D.L. 34/2020- CIG

GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO A FAVORE DI MINORI
NEI TERMINI PREVISTI DALL'ART.105 DEL D.L. 34/2020
- CIG Z5E2DED676 - DAL 07.08.2020 AL 27.08.2020

3.142,860000 3.142,86 5

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 3.142,86

C. Descrizione
Riepilogo Iva

% Imponibile
5 3.142,86

Iva Es.
157,14 S

Modalità pagamento
Bonifico

Scadenza Banca
BANCA DI CREDITO EMILIANO -
AG. DI BRONTE

IBAN
IT36B0303283890010000002803


